etc.) de pe timpul când încă nu îmi puteam închipui că sânt redactori cari se „plătesc“ pe di și nu aveam divinațiunea, că voi fi, după cum înțeleg acum din corespondența „Tel. Rom.“ preste noapte suspendat și dat afară ca un ordinar făcător de rele.

Sibiu 8/20 Februarie 1884.

N. Cristea,
fost redactor.

În interesul adevărului constatăm din parte-ne: că „Telegraful Roman“ nu a apostrofat pe domnul fost redactor Nicolau Cristea nici într'un mod; că „Telegraful Roman“ se trimite regulat dlui Nicolau Cristea în semn de onoare, prin urmare s'a putut convinge din propria intuițiune, dacă a fost dsa vre odată apostrofat sau nu?

În conțelegere cu comitetul par.

Ioan Tipeiu,
protopresbiter.

Nr. 192.

[669] 1—3

CONCURS.

Pentru îndeplinirea postului vacant de protopresbiter în tractul Câmpenilor pe baza „Statutului organic“, §. 63 combinat cu §. 23 punct 5 și §. 1 a „instrucțiunii“ votate de sinodul arhidieceșan la 13/25 Aprilie 1877 Nro 191 §. 7 se publică prin aceasta concurs.

Fiitorul protopresbiter ca atare va fi totodată și paroh în locul cen-

tral al tractului, anume în Opidul Câmpeni.